

第 14 回

決 算 報 告 書

自令和 6 年 4 月 1 日
至令和 7 年 3 月 31 日

神奈川県鎌倉市大船一丁目23番19号
秀和第5ビル3-B

一般社団法人インクルージョンネットかながわ

貸 借 対 照 表

令和7年 3月31日 現在

一般社団法人インクルージョンネットかながわ

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	25,168,622	19,308,679	5,859,943
短期貸付金	553,870	482,120	71,750
前払費用	745,382	597,832	147,550
未収入金	5,282,943	9,753,554	-4,470,611
立替金	248,991	32,548	216,443
仮払金			0
流動資産合計	31,999,808	30,174,733	1,825,075
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	
(3) その他固定資産			
敷金	1,464,000	1,464,000	0
その他固定資産合計	1,464,000	1,464,000	
固定資産合計	1,464,000	1,464,000	
資産合計	33,463,808	31,638,733	1,825,075
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	11,477,439	13,137,970	-1,660,531
預り金	707,427	1,171,874	-464,447
前受金		441,882	-441,882
流動負債合計	12,184,866	14,751,726	-2,566,860
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計	12,184,866	14,751,726	-2,566,860
III 正味財産の部			
1 基金			
基金			
2 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	
(うち基本財産への充当額)			
3 一般正味財産			
一般正味財産	21,278,942	16,887,007	4,391,935
(うち特定資産への充当額)			
正味財産合計	21,278,942	16,887,007	4,391,935
負債及び正味財産合計	33,463,808	31,638,733	1,825,075

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和6年 4月 1日 から 令和7年 3月31日 まで

一般社団法人インクルージョンネットかながわ

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	170,000	170,000	0
賛助会員受取会費	0	0	0
サポート会員受取会費	3,000	3,000	0
事業収益			
相談・支援事業収入	89,863,288	80,036,173	9,827,115
居場所開拓事業収入	7,544,592	7,267,260	277,332
政策提言事業収入	990,043	1,188,454	-198,411
その他事業収入	80,000	123,236	-43,236
受取寄付金			
一般寄付金	20,000	40,000	-20,000
子ども若者基金寄付金	235,186	454,152	-218,966
インクル基金寄付金	16,000	370,000	-354,000
受取助成金			
相談・支援事業助成金	0	0	0
居場所開拓事業助成金	0	120,000	
その他助成金	20,000	40,000	-20,000
雑収益			
雑収入	2,734	1,530	1,204
受取利息	11,956	157	11,799
経常収益計	98,956,799	89,813,962	9,142,837
(2) 経常費用			
事業費			
人件費・法定福利費等	70,780,194	63,393,887	7,386,307
相談・支援事業費	9,927,224	9,112,822	814,402
居場所開拓事業費	1,019,195	1,131,084	-111,889
政策提言事業費	24,204	209,392	-185,188
インクル基金事業費	261,455	468,974	-207,519
その他事業費	0	0	0
事業費計	82,012,272	74,316,159	7,696,113
管理費			
給与手当	201,945	1,042,910	-840,965
法定福利費	721,542	1,929,121	-1,207,579
福利厚生費	82,325	64,519	17,806
通勤手当	0	0	0
通信運搬費	1,605	4,543	-2,938
消耗品費	410,003	663,865	-253,862
備品	0	0	0
租税公課	8,830,950	7,290,850	1,540,100
会議費	0	0	0
業務委託費	979,110	422,808	556,302
支払手数料	133,650	129,250	4,400
賃借料	875,095	986,413	-111,318
交通費	49,490	151,657	-102,167
印刷製本費	54,393	13,196	41,197
諸会費	10,000	10,000	0
入院賠償保険料	80,124	70,760	9,364

弥生会計	91,630	127,050	
雑費	30,730	59,782	-29,052
管理費計	12,552,592	12,966,724	-414,132
経常費用計	94,564,864	87,282,883	7,281,981
評価損益等調整前当期経常増減額	4,391,935	2,531,079	1,860,856
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,391,935	2,531,079	1,860,856
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
貸倒損失			0
雑損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,391,935	2,531,079	1,860,856
一般正味財産増減額	4,391,935	2,531,079	1,860,856
一般正味財産期首残高	16,887,007	14,355,928	
一般正味財産期末残高	21,278,942	16,887,007	4,391,935
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等			
受取負担金			
受取寄付金			
固定資産受贈益			
基本財産評価益			
特定資産評価益			
基本財産評価損			
特定財産評価損			
一般正味財産への振替額			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
基金受入額			
当期基金増減額			
基金期首残高			
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	21,278,942	16,887,007	4,391,935

財 産 目 録

令和7年 3月31日 現在

一般社団法人インクルージョンネットかながわ

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)			
現金		自主事業用 こども若者基金用 インクル基金用 収益事業用	104,513 21,638 50,650 42,136
普通預金	三井住友銀行横浜駅前支店 三井住友銀行横浜駅前支店 三井住友銀行横浜駅前支店 三井住友銀行横浜駅前支店	自主事業用 こども若者基金用 インクル基金用 収益事業用	3,116,640 793,703 336,788 20,702,554
短期貸付金		相談室利用者への貸付（インクル基金）	553,870
前払費用		2025年4月分家賃 大船事務所3階	216,111
		2025年4月分家賃 大船事務所4階	150,000
		2025年4月分家賃 大船Rビル（Spaceぶらっと）	101,851
		2025年度スポーツ安全保険（学習支援参加者用）	20,940
		2025年賠償責任保険	122,060
		2025年度イータウン保守費用・振込手数料	132,660
		2025年4月分家賃 振込手数料	1,760
未収入金		2025年3月分鎌倉市委託費収入（自立相談支援事業・家計改善支援事業・学習生活支援事業）	4,845,863
		2024年度神奈川県居住支援協議会委託費収入	209,000
		鎌倉市自立相談支援事業2024年度利用分食糧支援（セカンドハーベスト）利用料	76,000
		キャンプファイヤー2024年度	116,486

立替金		入金分(Rビル経費)(※1)	
		藤沢事業実費交通費	4,781
		自主事業負担分(※注1)	10,813
		講師謝金	20,000
		食料物資支援(※注2)	89,044
		セカンドハーベスト利用者負担分	1,800
		2024年度イータウン保守費用 自主事業負担分(※1)	66,330
		嶋崎弁護士研修費用 自主事業負担分(※1)	22,000
		かなこんネット研修諸経費立替分	66,330
		相談利用者入院時物資立替金	3,487
流動資産合計			31,999,808
(固定資産)			
敷金		秀和第5ビル(大船事務所・3階、4階)・大船Rビル(Spaceぶらっと)の敷金	1,464,000
固定資産合計			1,464,000
資産合計			33,463,808
(流動負債)			
未払金		2025年3月分 学習支援事業ボランティア交通費	7,350
		2025年3月分ネットバンク手数料	5,500
		2025年3月分水光熱費 大船事務所、振込手数料	45,200
		2025年3月分通信費 事務所ソフトバンク携帯利用料	5,959
		2025年3月分通信費 NTT	62,105
		2025年3月利用分ダスキンのリース料	27,599
		2025年3月利用分あさひ	12,249

	ネット	
	2025年3月利用分UQWiMAX、 振込手数料	9, 565
	2025年3月分コピー機リー ス代	26, 180
	2025年3月分コピー代 大 塚商会	12, 932
	2025年3月分消耗品費 大 塚商会（事務所用）	31, 503
	2025年3月分キントーン利 用料、振込手数料	43, 505
	2025年3月分上下水道代 大船Rビル（Spaceふらっ と） 神奈川県企業庁	3, 907
	2025年度健康診断受診料 振込手数料	72, 421
	2025年3月分電気代 大船R ビル（Spaceふらっと）	2, 341
	2025年3月分 つながりサ ポート事業 ライン利用料	16, 500
	つながりサポート事業 電 話工事費用	37, 180
	つながりサポート事業 相 談ブース設置費用	164, 120
	つながりサポート事業 物 資支援（アスクル）費用	18, 571
	2025年3月分給与手当	4, 494, 940
	2025年3月分通勤手当	277, 760
	2025年3月分活動交通費	58, 197
	2025年3月分アドバイザー 謝金	111, 452
	2025年3月分アドバイザー 交通費	5, 544
	社会保険料 2025年3月	1, 355, 207

		分、2024年度期末手当分	
		須藤基史税理士事務所 2024年4月分～2025年3月分	132,000
		須藤基史税理士事務所 2025年3月期法人税申告	165,000
		2025年3月期消費税及び地 方消費税確定分	2,470,000
		2025年1月～3月食料支援セ カンドハーベスト・ジャパ ン利用料 振込手数料	13,095
		イータウン年間保守 自主 事業負担分（※注1）	66,330
		嶋崎弁護士研修費用 自主 事業負担分（※注1）	22,000
		spaceぷらっとRビル賃料 自主事業負担分の1部（※ 注1）	116,486
		非収益事業割合での按分経 費合計分（自主事業会計か ら収益事業会計への未払 分）（※注1）	10,813
		食料支援物資 食料支援物 資（※注2）	102,328
		2025年3月期法人税及び地 方法人税	998,700
		2025年3月期法人県民税	368,600
		2025年3月期法人市民税	104,300
預り金		2025年3月分、2024年度期 末手当分 社会保険料	707,427
流動負債合計			12,184,866
(固定負債)			
固定負債合計			0
負債合計			12,184,866
正味財産合計			21,278,942

（注1） インクル自主事業会計と収益事業会計間の内部取引

（注2） インクル基金会計と収益事業会計間の内部取引

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和6年 4月 1日 から 令和7年 3月31日 まで

一般社団法人インクルージョンネットかながわ

(単位：円)

科 目	非 収 益 事 業	収 益 事 業	合 計	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費				
正会員受取会費	170,000		170,000	(注1)
賛助会員受取会費	0		0	
サポート会員受取会費	3,000		3,000	(注2)
事業収益				
相談・支援事業収入		89,863,288	89,863,288	(注3)
居場所開拓事業収入		7,544,592	7,544,592	(注4)
政策提言事業収入		990,043	990,043	(注5)
その他事業収入	80,000		80,000	(注6)
受取寄付金				
一般寄付金	20,000		20,000	
子ども若者基金寄付金	235,186		235,186	(注7)
インクル基金寄付金	16,000		16,000	(注8)
受取助成金				
相談・支援事業助成金			0	
居場所開拓事業助成金	0		0	
その他助成金	20,000		20,000	(注9)
雑収益				
雑収入		2,734	2,734	(注10)
受取利息	2,210	9,746	11,956	
経常収益計	546,396	98,410,403	98,956,799	(注11)
(2) 経常費用				
事業費				
人件費・法定福利費等		70,780,194	70,780,194	(注12)
相談・支援事業費		9,927,224	9,927,224	(注13)
居場所開拓事業費	390,325	628,870	1,019,195	(注14)
政策提言事業費		24,204	24,204	(注15)
インクル基金事業費	261,455	0	261,455	(注16)
その他事業費	0	0	0	
事業費計	651,780	81,360,492	82,012,272	
管理費				
給与手当	606	201,339	201,945	
法定福利費	2,165	719,377	721,542	
福利厚生費	247	82,078	82,325	
通勤手当	0	0	0	
通信運搬費	5	1,600	1,605	(注17)
消耗品費	12,995	397,008	410,003	(注17)
備品	0	0	0	
租税公課	276	8,830,674	8,830,950	(注18)
会議費	0	0	0	
業務委託費	91,002	888,108	979,110	(注19)
支払手数料	401	133,249	133,650	
賃借料	2,625	872,470	875,095	(注20)
交通費	148	49,342	49,490	
印刷製本費	163	54,230	54,393	(注21)
諸会費	10,000		10,000	(注22)
入院賠償保険料	240	79,884	80,124	
弥生会計	91,630		91,630	

雑費	7,500	23,230	30,730	(注23)
管理費計	220,003	12,332,589	12,552,592	
経常費用計	871,783	93,693,081	94,564,864	
評価損益等調整前当期経常増減	-325,387	4,717,322	4,391,935	
基本財産評価損益等				
特定資産評価損益等				
投資有価証券評価損益等				
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	-325,387	4,717,322	4,391,935	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
雑収入			0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
貸倒損失			0	
雑損失			0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	-325,387	4,717,322	4,391,935	
一般正味財産増減額	-325,387	4,717,322	4,391,935	
一般正味財産期首残高	6,472,719	10,414,288	16,887,007	
一般正味財産期末残高	6,147,332	15,131,610	21,278,942	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等				
受取負担金				
受取寄付金				
固定資産受贈益				
基本財産評価益				
特定資産評価益				
基本財産評価損				
特定財産評価損				
一般正味財産への振替額				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 基金増減の部				
基金受入額				
当期基金増減額				
基金期首残高				
基金期末残高	0	0	0	
IV 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	6,147,332	15,131,610	21,278,942	

(注1) 正会員会費10,000円×17人・団体

(注2) サポート会員会費3,000円×1口

(注3) 鎌倉市生活困窮者自立相談支援事業委託費33,144,090円(食料支援＝セカンドハーベスト利用料実費76,000円含む)

鎌倉市家計改善支援事業17,537,740円

藤沢市生活困窮者就労準備支援事業分担金3,089,908円

神奈川令和6年度神奈川困難女性つながりサポート事業35,882,550円

神奈川県居住支援協議会委託費209,000円

(注4) 鎌倉市学習・生活支援事業委託費

(注5) かながわ生活困窮者自立支援ネットワーク神奈川県委託費インクル配分分

(注6) 委員会・検討会・勉強会等の委員・講師謝金

(注7) 子ども若者基金寄付金118,700円、クラウドファンディング (Spaceぷらっと事業) 116,486円

(注8) 個人・団体からの寄付

- (注9) 神奈川県生活困窮者支援団体応援金協力金20,000円（インクル基金に充当）
- (注10) 現金残高調整
- (注11) 収益事業・非収益事業按分割合の算定
収益事業収入合計98,400,103円÷98,685,583円（※1）＝0.997（収益事業按分割合）
284,956円（※2）÷98,685,583円（※1）＝0.003（非収益事業按分割合）
※1 収入合計98,956,769円－受取寄付金合計額271,186円
※2 非収益事業収入合計556,666円－受取寄付金合計額271,186円
※ 管理費の各科目（消費税・法人税以外）に按分を適用
- (注12) 給与手当、謝金、通勤手当、法定福利費、ボランティア交通費
- (注13) 鎌倉市自立相談支援事業に係る諸経費3,197,000円
鎌倉市自立相談支援事業食糧支援（セカンドハーベスト）利用料75,780円
鎌倉市家計改善支援事業に係る諸経費1,798,000円
藤沢市就労準備事業に係る諸経費61,444円
神奈川県令和6年度困難女性つながりサポート事業に係る諸経費4,795,000円
- (注14) 鎌倉市学習支援事業諸経費628,870円
Spaceぷらっと自主事業費（みんなでごはん等）390,325円
- (注15) かながわ生活困窮者自立支援ネットワーク神奈川県委託費インクル配分分における直接経費
- (注16) 食料・生活用品支援費用249,570円 相談時支出（相談利用者の交通費支援等）10,730円
インクル基金に関する振込手数料1,155円
- (注17) 管理部門（組織運営、会計、労務等）に関わる消耗品費、通信運搬費
- (注18) 法人税及び地方法人税998,700円、法人県民税・事業税368,600円、法人市民税104,300円、
消費税及び地方消費税7,337,500円、その他収入印紙等21,574円
- (注19) 会計・税務、パソコン保守
- (注20) インクル相談室・ぷらっと賃借料（水光熱費含む）のうち法人事務所・法人負担分
- (注21) 管理部門（組織運営、会計、労務等）に関わる活動交通費・印刷製本費
- (注22) かながわ生活困窮者自立支援ネットワーク2024年度会費
- (注23) 求人掲載費用 証明書手数料等

予 算 対 比 正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和6年 4月 1日 から 令和7年 3月31日 まで

一般社団法人インクルージョンネットかながわ

(単位：円)

科 目	予 算 額	当 年 度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	250,000	170,000	80,000
賛助会員受取会費	30,000	0	30,000
サポート会員受取会費	30,000	3,000	27,000
事業収益			
相談・支援事業	89,353,572	89,863,288	-509,716
居場所開拓事業収入	7,544,592	7,544,592	0
政策提言事業収入	981,310	990,043	-8,733
その他事業収入	100,000	80,000	20,000
受取寄付金			
一般寄付金	50,000	20,000	
子ども若者基金寄付金	400,000	235,186	
インクル基金寄付金	500,000	16,000	484,000
受取助成金			
相談・支援事業助成金	0	0	0
居場所開拓事業助成金	0	0	0
その他助成金	0	20,000	-20,000
雑収入			
雑収入	30,000	2,734	27,266
受取利息	100	11,956	-11,856
経常収益計	99,269,574	98,956,799	312,775
(2) 経常費用			
事業費			
人件費・法定福利費等	73,000,000	70,780,194	2,219,806
相談・支援事業費	10,390,000	9,927,224	462,776
居場所開拓事業費	1,277,200	1,019,195	258,005
政策提言事業費	36,000	24,204	11,796
インクル基金事業費	500,000	261,455	238,545
その他事業費	50,000	0	50,000
事業費計	85,253,200	82,012,272	3,240,928
管理費			
給与手当	2,000,000	201,945	1,798,055
法定福利費	1,000,000	721,542	278,458
福利厚生費	70,000	82,325	-12,325
通勤手当	30,000	0	30,000
通信運搬費	10,000	1,605	8,395
消耗品費	500,000	410,003	89,997
備品	50,000	0	50,000
租税公課	7,550,000	8,830,950	-1,280,950
会議費	30,000	0	30,000
業務委託費	700,000	979,110	-279,110
支払手数料	150,000	133,650	16,350
賃借料	1,200,000	875,095	324,905
交通費	150,000	49,490	100,510
印刷製本費	50,000	54,393	-4,393
諸会費	30,000	10,000	20,000
入院賠償保険料	60,000	80,124	-20,124

弥生会計	150,000	91,630	58,370
雑費	286,374	30,730	255,644
管理費計	14,016,374	12,552,592	1,463,782
経常費用計	99,269,574	94,564,864	4,704,710
評価損益等調整前当期経常増減額	0	4,391,935	-4,391,935
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	4,391,935	-4,391,935
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
貸倒損失			0
雑損失			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	4,391,935	-4,391,935
一般正味財産増減額	0	4,391,935	-4,391,935
一般正味財産期首残高	16,887,007	16,887,007	
一般正味財産期末残高	16,887,007	21,278,942	-4,391,935
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等			
受取負担金			
受取寄付金			
固定資産受贈益			
基本財産評価益			
特定資産評価益			
基本財産評価損			
特定財産評価損			
一般正味財産への振替額			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
基金受入額			
当期基金増減額			
基金期首残高			
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	16,887,007	21,278,942	-4,391,935